PAGE
2

[image: image3.png]Ne 289-n o1 19.05.2025

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image1.wmf]
__________________                                                                                               _____________

п. Тюльган

Об открытии лагерей дневного пребывания на базе муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Тюльганского района
В целях реализации прав детей и подростков на отдых и оздоровление, профилактики правонарушений и безнадзорности детей, повышения уровня занятости детей в период летних каникул и во исполнение указа  Губернатора Оренбургской области  № 208-ук  от 30 апреля 2020 года «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Оренбургской области», Постановления администрации  Тюльганского района от 28 апреля 2021 года № 249-п «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Тюльганском районе», Постановления администрации  Тюльганского района от 05 апреля 2023 года № 211-п «Об утверждении Положения «Об организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья на территории Тюльганского района» п о с т а н о в л я ю:
1. Отделу образования администрации Тюльганского района (Сергеева О.В.):
1.1. В период летних каникул организовать работу лагерей дневного пребывания на базе общеобразовательных учреждений Тюльганского района:
I поток: со 2 июня 2025 года по 26 июня 2025 года на 427 человек в общеобразовательных организациях района:

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Алмалинская СОШ» - 10 человек
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Астрахановская ООШ» - 10 человек
3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Благодарновская СОШ» - 25 человек

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Благовещенская СОШ» - 20 человек

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ташлинская СОШ» - 30 человек
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Екатериновская НОШ» - 12 человек
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская ООШ» - 15 человек
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ключевский филиал «Благовещенская СОШ» - 10 человек

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нововасильевская ООШ» - 15 человек
10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Разномойская СОШ» - 15 человек

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Репьевская СОШ» - 15 человек

12. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Троицкая СОШ» - 30 человек

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тугустемирская СОШ» - 20 человек
14.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №1» п. Тюльган -100 человек
15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тюльганская СОШ №1» - 100 человек
II поток: с 30 июня 2025 года по 23 июля 2025 г. на 126 человек в общеобразовательных организациях района:

          1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аллабердинская СОШ» - 16 человек

          2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тюльганская СОШ №1» - 50 человек
3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №1» п. Тюльган - 25 человек
4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Городецкая СОШ имени Героя России Александра Прохоренко» -20 человек

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Екатеринославская СОШ» - 15 человек
1.2. Обеспечить целевое использование средств, выделяемых на мероприятия детского отдыха и оздоровления, в соответствии с нормативными документами.

1.3. Оплату стоимости набора продуктов питания производить из расчета 138 рублей 64 копейки в день на одного ребенка.
2. Образовать на временно действующей основе районную межведомственную комиссию по приемке лагерей дневного пребывания на базе муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тюльганского района (далее – межведомственная комиссия) в составе согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2.1. Межведомственной комиссии произвести приемку лагерей дневного пребывания на базе общеобразовательных организаций района в сроки с 19.05.2025 г. по 23.05.2025 г. по графику согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить форму акта муниципальной межведомственной приемки лагерей дневного пребывания согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района И.А. Круглова.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

     Глава муниципального образования

Тюльганский район                                                                            И.В. Буцких

[image: image2.png]%.‘%$ JOKYMEHT ITIOAIMNCAH
N

BJIEKTPOHHOMH ITOAITUCHIO

CBEJEHNA O CEPTUOUKATE 3I1

Ceprudukar: e6ed3blbeb1711c395b85505a58223d1
Bnapener;: Byukux Vrops Bnagumrposuu
[elictBuTeneH ¢ 14.05.2024 no 07.08.2025

	Разослано:
	Райпрокурору, орготделу, отделу образования, ГБУЗ «РБ», ОНД и ПР, отделению полиции, ФФГКУ «УВО ВНГ России по Оренбургской области»

Приложение № 1

к постановлению администрации
муниципального образования

Тюльганский район

от__________ №_______

Состав

межведомственной комиссии по приёмке лагерей дневного пребывания на базе муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории Тюльганского района на 2025 год
Председатель комиссии - первый заместитель главы администрации района;
Заместитель председателя комиссии - начальник отдела образования администрации района;
Секретарь комиссии - главный специалист отдела образования                                             администрации района.
Члены комиссии:

	Начальник    отделения   МВД   России по Тюльганскому району (по согласованию);

	Инспектор    группы комплексной защиты объектов Октябрьского отделения    вневедомственной охраны – ФФГКУ «УВО ВНГ России по   Оренбургской области» (по согласованию);

	Главная          медицинская         сестра      ГБУЗ «Тюльганская РБ» (по согласованию);

	Внештатный технический инспектор труда Общероссийского районного Профсоюза образования

 Приложение № 2

 к постановлению администрации

 муниципального образования

 Тюльганский район

                                                                              от__________ №_______
График приемки лагерей дневного пребывания на базе муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории Тюльганского района в 2025 году

	1.
	19.05.2025 г.
	МБОУ «Репьевская СОШ», МБОУ «Ивановская ООШ», МАОУ «Троицкая СОШ», МБОУ «Алмалинская СОШ», МБОУ «Лицей №1» п. Тюльган, МБОУ «Тюльганская СОШ №1»

	2.
	21.05.2025 г.
	 МБОУ «Астрахановская ООШ», МБОУ «Екатериновская НОШ», МБОУ «Благовещенская СОШ», Ключевский филиал МБОУ «Благовещенская  СОШ», МБОУ «Благодарновская СОШ»

	3.
	23.05.2025 г.
	МБОУ «Ташлинская СОШ», МБОУ «Городецкая СОШ имени Героя России Александра Прохоренко», МБОУ «Тугустемирская СОШ», МБОУ «Разномойская СОШ», МБОУ «Аллабердинская СОШ», МБОУ «Нововасильевская ООШ», МБОУ «Екатеринославская СОШ»

                                                                                          Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

Тюльганский район

                                                                             от__________ №_______
АКТ
муниципальной межведомственной   приемки

лагеря дневного пребывания
        В соответствии с планом-графиком межведомственной приемки детских оздоровительных учреждений муниципального образования Тюльганский район, заранее согласованным с руководителем учреждения, приемка проводится:

«_____» ___________ 2025 года в ___. ____ ч.

Общая характеристика

	Наименование лагеря с дневным пребыванием детей

	Наименование учреждения, на базе которого работает лагерь с дневным пребыванием детей

	Фактический адрес учреждения

	ФИО руководителя учреждения

(телефон, email)

	ФИО начальника лагеря с дневным пребыванием (телефон, email)

	Количество детей за одну смену

	Сроки проведения смен в 2025 году

	Лечебное учреждение, с которым заключен договор на медицинское обслуживание

Состав муниципальной комиссии:
	Председатель комиссии

	Первый заместитель главы администрации района - председатель комиссии

	Члены комиссии

	Заместитель председателя комиссии - начальник отдела образования администрации района

	Секретарь комиссии - главный специалист отдела образования    администрации района

	Начальник   отделения   МВД   России по Тюльганскому району (по согласованию);

	Инспектор    группы комплексной защиты объектов Октябрьского отделения    вневедомственной охраны – ФФГКУ «УВО ВНГ России по   Оренбургской области» (по
согласованию);

	Главная          медицинская         сестра      ГБУЗ «Тюльганская РБ» (по согласованию);

	Внештатный технический инспектор труда Общероссийского Профсоюза образования

Нормативно-правовая документация организации

	Наименование документа
	Отметка о наличии (имеется / не имеется)

Особые отметки

	Учредительные документы юридического лица

	Санитарно-эпидемиологическое заключение о соответствии деятельности санитарно-эпидемиологическим требованиям (заключение, полученное в текущем году)

	Паспорт доступности объектов социальной инфраструктуры (для детей-инвалидов и детей с ОВЗ)

	Акт проверки государственного пожарного надзора территориального органа ГУ МЧС России по Оренбургской области (при наличии)

	Акты о проведении работ по профилактической обработке территории (дератизация, дезинсекция) и помещений с оценкой эффективности проведенных работ

	Договоры с ресурсно-снабжающими организациями, поставщиками товаров и услуг (договор на вывоз мусора, организацию питания и др.)

	Положение об организации лагеря с дневным пребыванием детей

	Приказ об открытии лагеря с дневным пребыванием детей

	Приказ о назначении начальника лагеря с дневным пребыванием детей

	Программа воспитательной работы лагеря и календарный план

(с включением регионального компонента, ключевых событий и проектов Года детского отдыха в системе образования Российской Федерации и размещением на официальном сайте учреждения)

	Программа организации отдыха детей и их оздоровления (программы смен)

	Заключение муниципального экспертного совета об общественно-профессиональной оценке программы организации отдыха детей и их оздоровления на текущий сезон (программы смен)

	Наличие на официальном сайте образовательной организации вкладки с информацией о лагере с дневным пребыванием детей, его соответствие приказу Министерства просвещения РФ от 14.03.2025 № 201

	Документ, подтверждающий повышение квалификации руководителя лагеря в сфере организации отдыха и оздоровления детей (не менее 72 часов, за последние 5 лет)

	Инструкции должностные на все категории работников/сотрудников лагеря

	Документы по кадровому обеспечению лагеря

(подтверждающие квалификацию специалистов, справки об отсутствии судимости, личные медицинские книжки)

	Договор с родителем на оказание услуг по организации отдыха и оздоровления детей

	Правила пребывания для отдыхающих

	Режим работы лагеря с дневным пребыванием детей

	14-дневное (10-дневное) меню

	Наличие паспорта безопасности учреждения (дата согласования)

	Категория безопасности объекта

По результатам осмотра территории образовательной организации, досуговых, технических и подсобных сооружений, ознакомившись с представленной документацией, комиссия заключила:

	Предмет приемки лагеря с дневным пребыванием детей
	Степень готовности

(готов/не готов)

	Общая готовность организации к функционированию и приему детей (состояние инфраструктуры организации)

	Инженерно-техническая укрепленность и антитеррористическая защищенность организации

	Укомплектованность кадрами (в т.ч. соответствие квалификационного уровня)

	Наличие условий для медицинского сопровождения пребывания детей в организации

	Программное обеспечение организации отдыха и оздоровления детей

Настоящим актом подтверждается готовность лагеря с дневным пребыванием детей «_______________», созданного на базе ______________ к открытию и приему детей.

Председатель комиссии        __________          ФИО _______________

М.П.

Члены комиссии

          __________________

          __________________

                      __________________

                      _________________
                     _________________

                     __________________
С актом ознакомлен:

руководитель учреждения

                                              ______________   ______________________
Начальник лагеря                _____________    _______________________
_1609936658.bin